<sup>1</sup> См., напр. об этом: *Gibert R.* Historia general del derecho español... P. 10; см. также прим. 1.

<sup>2</sup> См. об этом правовом памятнике, напр.: *Копылов И. А.* Правовые основы власти вандалского короля: к вопросу о соотношении римских и германских элементов. // Jus antiquum. Древнее право. 2004. № 2 (14). С. 166—182; *Vismara G.* Gli editti dei re Vandali. // Studi in honore di G. Scherillo. Vol. 2. Milano, 1972. P. 849—878 (Приношу благодарность за предоставление этой информации И. А. Копылову).

<sup>3</sup> **Fr. Par. CCLXXVII. 3.** Antiquos vero terminos sic stare iubemus **sicut et bonae memoriae pater noster in alia lege praecepit.**

<sup>4</sup> **Fr. Par. CCLXXX. 6.** Et si postmodum dominus rerum apud eum qui cui commendaverat quae fuerint suppressa repperierit, cum haec ille se prius dixerit perdedisse vel furto fuisse sublata, sicut fur ea quae celavit, ut **legum statuta praecipunt**, compositione inplere cogatur. Vid. autem: **Fr. Par. CCLXXVI. 5.** Nullus novum terminum sine consorte partis alterius aut sine <in>spectore constiuat. 6. Quod si forsitam liber hoc fecerit, damnum pervasoris excipiat **quod legibus continetur**. 7. Si vero hoc servus admiserit domino nesciente, CC flagella publice extensus accipiat, et nullum ex hoc praeiudicium domino conparetur; **Fr. Par. CCLXXXV. 2.** Quod si cautionem ultra modum superius comprehensum per necessitatem suscipientis creditor extorserit, condicio **contra leges** inserta non valeat. Qui contra hoc fecerit, rem quam commodaverat recipiat et nullam usuram.

<sup>5</sup> **Fr. Par. CCCXXVII.** In priori **lege** fuerat constitutum ut si patruus aut patruus filii cum matre ... vindicarentur. 2. **Nos modo meliori ordinatione censuimus** ut patre defuncto, si filius decesserit, omnem facultatem eius sibi mater dibeat vindicare, quae tamen sit post obitum vidua (etc.).

мо свидетельствующую о том, что вестготские короли восприняли функции высших должностных лиц Империи (прежде всего — префектов претория) в их роли апелляционной судебной инстанции<sup>1</sup>.

Таким образом, можно уверенно констатировать факт сохранения и воспроизводства римской правовой культуре на землях Тулузского королевства вестготов — в Аквитании, Провансе, а также в испанских провинциях (за исключением свевского северо-запада). Следовательно, правовые тексты, происходящие из означенного региона в означенную эпоху являются живой и неотъемлемой частью традиции римского права постклассической эпохи. Следует также напомнить, что значительная часть текста эдикта Эвриха, подвергнутая редакции, позднее вошла в состав кодекса короля Рецесвинта (вторая половина VII в.).